
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

57/2022

Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
95.996.187/0001-31 (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita
79/2022

Data do Processo: 11/11/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MESAS E CADEIRAS PARA O CENTRO DE CONVIVÊNCIA ELVIRA CAZELLA ROMAN

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 80/2022

PARECER DA COMISSÃO

No  dia  e  hora  marcados  para  abertura,  credenciou-se  e  protocolou  a  documentação  a  empresa  KR  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO  DE  MÓVEIS  EIRELLI  EPP.  Aberta  a  sessão,  esteve  presente  sua representante  legal,  Sr.ª Angelita
Martimiano. Foram conferidas e rubricadas toda documentação pertinente a fase de julgamento de Propostas, estando em
total  acordo  com  o  edital,  habilitando  a  proponente  para  a  próxima  fase.  Na  fase  de  habilitação  foram  conferidos  e
rubricados  os  documentos  apresentados,  verificando-se  que  estavam  em  total  acordo  com  o  edital.  De  consequência
declaramos a licitante KR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELLI EPP vencedora do certame. Sem mais nada a
declarar o Pregoeiro encerrou a sessão com a presente Ata assinada pelos presentes.

Reuniram-se no dia 28/11/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 50/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 79/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: KR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Mesa Redonda - Estrutura em madeira maciça Tauari,

com pés em madeira multilaminadas moldado, coluna
central em madeira maciça, base com pés niveladores
com reguladores, pintura com dupla camada de selador e
verniz PU. Cor da Madeira: Carvalho DIMENSÕES: 800mm
de diâmetro  H: 76cm - Mesa Redonda - Estrutura em
madeira maciça Tauari, com pés em madeira
multilaminadas moldado, coluna central em madeira
maciça, base com pés niveladores com reguladores,
pintura com dupla camada de selador e verniz PU.
Cor da Madeira: Carvalho
DIMENSÕES:
800mm de diâmetro
H: 76cm

50,000 UN FRANCO
BACHOT

500,2000 25.010,00

2 Cadeira - Estrutura em madeira maciça Tauari, Reforço
estrutural por cantoneira fresada, encosto em madeira
multilâminas moldado, pintura com dupla camada de
selador e verniz PU. Cor da Madeira: Carvalho
DIMENSÕES: H: 850mm L: 425mm P: 485mm PESO:
4,6Kg - Cadeira - Estrutura em madeira maciça Tauari,
Reforço estrutural por cantoneira fresada, encosto em
madeira multilâminas moldado, pintura com dupla
camada de selador e verniz PU.
Cor da Madeira: Carvalho
DIMENSÕES:
H: 850mm
L: 425mm
P: 485mm
PESO: 4,6Kg

200,000 UN FRANCO
BACHOT

299,9500 59.990,00

85.000,00Total do Participante:



Página: 2 / 2
85.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 28/11/2022

PREGOEIRO

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

MEMBRO

FERNANDA CAETANO ANZOLLIN

MEMBRO

LUIZ FERNANDO BARBOSA DE OLIVEIRA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

KR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

ANGELITA MARTIMIANO


